



גיליון מס' 230



יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



פרשת ואתחנן

מאמר השבוע



"אולי לא מגיע לי?"

אהבת אב לבניו ואהבת אשה לבעלה ולהפך, אם נקח את כלם וננסה לאמדם, עדין לא נגיע לאהבת הבורא ליהודי אהד, וזאת משום שקל יהודי הוא חלק אלוך ממעל. כשברא הקב"ה את האדם אמר הפתוב: "ויפח באפיו נשמת חיים". מובא בזהר הקדוש: "מי שנופח משלו הוא נופח", כלומר, כשם שאדם מנפח בלון, הנפיחה יוצאת מתוכו, כך הבורא יתברך. כשברא הבורא את האדם נפח באפו חלק ממנו יתברך. תארו בנפשכם כמה אהבה אהבת אם את בנה פיון שנושא אותו תשעה חדשים בבטנה, ולדה אותו ועזרה בגדולו בהיותו קטן. ואלו הבורא יתברך, לא רק שיצר אותנו יש מאין, אלא מחיה אותנו בכל רגע ממש, ויש בתוכנו חלק ממנו יתברך, וכל מערכות גופנו עובדות בצויו. בנוסף לכך הוא דואג לפרנסתנו ולכל צרכינו היום יומיים. בנדאי שאהבתו גדולה שבעתים.

רבים שואלים אותי, נכון הדבר שהבוטח בה' זוכה לדברים הרבה, אבל זו דרישה גבוהה מאד, כל היום לבטח על הבורא יתברך. איך אפשר להגיע לדרגה נשגבה זו? רבנו בחיי מביא בענין זה שבעה דברים המביאים את האדם לידי בטחון שלם בבורא יתברך.

"אולי לא מגיע לי?"

בכל מקום אשר דברתי על נושא הבטחון בה' נשאלתי שאלות אלו: "אולי לא מגיע לי? מי הבטיח לי שהכל יהיה בסדר? עברתי עברות רבות, אולי ה' ירצה להעניש אותי?" את התשובה לכל השאלות הללו בנין באמצעות התנהגותו של הילד הקטן והמתוק במשפחה. הוא עדין לא עשה משהו מועיל במשך חייו, עדין לא למד תורה, לא הביא פרנסה למשפחה ולא יצר דבר חשוב. ואף על פי כן אהבנו נוהגים לו מפל הלב, בשפע גדול, ללא שום תמורה וכוונה לקבל בתורה. הילד הקטן מרשה לעצמו לבקש ממתקים, טיולים ופנוקים, ואינו חושב אולי לא מגיע לו. הסבה לכך היא פשוטה מאד: "אבא ואמא אוהבים אותי כל כך, ועל אף שלא מגיע לי, הם יתנו לי".

דבר זה למדתי מבתי הקטנה, כמעט בכל יום נגשת היא אלי עם חיוך מקסים בשאלה: "אבא, אני יכולה לקבל מסטיק, אני יכולה לקבל שקל לקנות ממתיק בנות?" מעולם לא עלה על דעתה, אולי לא מגיע לה. היא יודעת כמה אבא אוהב אותה, והיא סומכת על האהבה הזו שאבא יתן לה את מבקשה בגללה. יתרה מזאת, אני מרגיש בלבי שאני רוצה לתת לה יותר ממבקשה כדי שיהיה לה טוב ולראות את החיוך שנסוך על פניה בעת אכילת הממתק. וכל זה למה? בגלל אהבתי אליה. הבורא יתברך כבר קבע בתורתו: "בנים אתם לה' אלקיכם", "אהבתי אתכם אמר ה'". כדי להגיע למעלת הבוטח חביב אדם להזכיר ולשגן בכל יום את המשפט: "ה' אוהב אותי", ובמשך הזמן תפגס בלבך משמעות הדבר.

מהי האהבה הכי גדולה בעולם?

כדי להבין את גדל אהבת הבורא ליהודי אביא דגמא ששמעתי בשם אחד האדמו"רים זצ"ל. כל האהבות שיש בעולמנו כמו אהבת אם לילדיה,

למה נשלחנו למלחמה?

הרמח"ל בהקדמה לספרו "דרך ה'" כתב שהבורא יתברך הוא טוב משלם, ודרך הטוב להיטיב. ולכן ברא הקב"ה את הברואים כדי להיטיב עמם, אולם פיון שהנבראים מתביישים בטובת חנם. הטבה זו נקראת בלשון הרמח"ל "נהמא דכיסופא", פרושו לחם של בושא.

הדבר דומה לאדם שפכל יום יתן לנו אכל בחנם, לאחר זמן מה כבר נתבלש ממנו. כך גם הבורא יתברך רצה שהנבראים יקבלו את הטובה בזכות ולא יתנו מהטובה בתורת צדקה, ולכן הביאם לעולמנו זה עם נסיונות רבים כדי שיעל-ידי שיעשה טוב ונסור מהרע נקבל שוכר לנצח נצחים. לאחר הדברים הנפלאים הללו נתאר לעצמנו אב ששולח את בנו למשימה קשה, ובסופה יכתר הבן בתאר חשוב. בנדאי שכל רצונו של האב הוא שהבן יצליח. כך גם הבורא יתברך, הוא שלח את נשמתנו לעולם הזה כדי שנתגבר על כל המכשור לים, ונעבר בהצלחה את מבחן החיים, ובנדאי שהקב"ה מצפה ומיחל להצלחתנו. אם רק נאמין באהבתו הגדולה אלינו, נסמך עליו שיעזר לנו במכשלות החיים, ונקטח בו כמו שגן בוטח באביו.

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

מאמר השבוע



הנהגות מן



שאלות ותשובות



מעבר לסגולה



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



סיפור לשבת



"ענפים"

אנחנו אוי, שאנו זוכים אצל בנות 65 אהב

אנחנו זוכים לנשים שיהיה פניהם "בית אנוני" בני ברק

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א

דרשות שדכניות

למאגר השידוכים שלנו

עבודה מהבית מול מחשב

טל: 055-6888080



דרשות נשים

להכוננת בנות מתחזקות

עבודה במשרדנו בבני ברק

בשעות הערב

טל: 055-6888010 עדי

מארגנים שיעור / יש

לכם שיעור באזור

מגורכם ואתם רוצים

שכולם ידעו עליו?

צרו קשר ואנו נפרסם אותו במאגר

השיעורים הארצי שלנו טל:

055-6888090

זמני כניסה ויציאת השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח'פ"ה	ב"ש
כניסה:	19:21	19:19	19:22
יציאה:	20:11	20:09	20:12
ד"ת:	21:05	21:02	21:02

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 19:01



הנהגות מרן
רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



שאלות ותשובות
מאת סורנו הרה"ג יואל כהן שליט"א

כמה זמן לוקח להכין שיעור

אני זוכר שפעם מרן זצ"ל אמר, כשהייתי צעיר היה לוקח לי להכין שיעור ארבע וחמש שעות. כי בזמנו [לפני כ-70 שנה] לא היו ספרים בשפע כמו שיש היום, ולא היו מצויים ספרי שלחן ערוך ללמוד בהם בשיעור, ולכן התחילו ללמד מספר "קצור שלחן ערוך" של הרב גנצפריד [אז לא היה עדיין "קצור שלחן ערוך" - ילקוט יוסף], אבל על כל פרק, תקיעה, הרבה הלכות שם לא תואמות את פסקי מרן השלחן ערוך.

וכמו שמרן סיפר שפעם שאלו את הרב גנצפריד, למה קראת לספר שלך "קצור שלחן ערוך", והרי זה לא באמת קצור של ספר "שלחן ערוך", אלא זה קיצור של ספר "חיי אדם"? אמר להם אז מה אתם רוצים שאקרא לזה, "קיצור חיי אדם", וכי הספר שלי מקצר חיים חס ושלום. ולכן שינה מרן והתחיל ללמד בספר "בן איש חי", אבל גם בזה היו פה ושם פסקים שלא תמיד היו תואמים לדעת מרן השלחן ערוך, עד שהיה מוכרח לפתוח עוד ספר ועוד ספר, ובפרט את ה"בית יוסף", וכדי לראות את מקור ההלכה של השלחן ערוך ולהעמיד את פסקיו על תילם, וזה היה לוקח זמן רב.

ועוד סיפר לי מרן אבי שליט"א, שבזמנו כשעבר מרן זצ"ל מירושלים עיר הקודש לכהן בקודש בעיר תל אביב, היה מאוד קשה למצוא מחליף שימסור את השיעורים, וכמה תלמידי חכמים שהביא מרן שימסרו שיעור ניסיון, הענין לא התיישב על לב הציבור כל כך. וכך זה נמשך עד שבא בנו של מרן, הגאון הרב יעקב יוסף זצ"ל, וכשהוא מוסר את השיעור בסגנון של מרן עם המקורות מהבית יוסף וכו', ואז נחה דעתם של הציבור וגם שקטה.

(הרה"ג דוד שלום נקי שליט"א עלון "ותתענג בדשן")

שאלה: שלום כבוד הרב! הבנים שלי משחקים ב'גוגואים' (גרעין המשמש) ושמעתי שיש אומרים שאין לילדים לשחק ב'גוגואים' היות וזה כמו "התערבות", וידוע שאסור להתערב. רצייתי לדעת אם יש צד להתיר להם?

תשובה: לדעת השו"ע חו"מס' ר"ז אסור לאדם להתערב עם חברו על שום דבר וכך ההלכה לספרדים, אך הרמ"א מיקל אם הכסף או דבר אחר שמתערב עליו נמצא כבר על השולחן שאז מותר להתערב עליו, ומכיון שהילדים הם פחות מגיל בר מצווה אפשר להקל להם שישחקו ב'גוגואים'.

שאלה: אני עובד ב-"yellow" (חנות נוחות בתחנת דלק), ויש לקוחות שמבקשים קנייקה בשרית ונס קפה (אין השגחה במקום אבל הכל כשר). רצייתי לדעת אם מותר לי לתת להם היות וזה בשר וחלב?

תשובה: מרן רבינו עובדיה יוסף בשו"ת יחיה דעת (חלק ג סימן ז) כתב שמותר למכור במקום שמוכרים בו דברים כעין אלו וכשאין ודאות שיעברו בהם איסור, ומכיון שהקונה יכול לשנות את החלב קודם הבשר בהיתר, אולם כדאי להודיע לקונים על הנקייקות שהם בשריות ומפני שיש שטועים לחשוב שהם פרווה.

שאלה: נולד לנו בן בשעה טובה, אך לאחר שהתייעצנו עם רב לגבי התאריך של הפדיון ולאחר שסגרנו אולם וצלם, אותו רב התקשר ואמר שטעה ביום והפדיון צריך להיות יום אחרי. כעת אנחנו לא יודעים מה לעשות ומפני שזה הפסד כספי גדול, ועל כן רצינו לשאול האם אפשר להקדים את הפדיון ביום אחד?

תשובה: פדיון הבן אפשר לעשות רק לאחר שלושים יום מתאריך לידת התינוק, אולם ישנה אפשרות במקרה שלכם לתת לכהן את הכסף ולומר לו שיזכה בו רק לאחר שלושים יום מהולדת הבן, רק שבמקרה כזה אסור לברך את הברכות של פדיון הבן (ואם ירצו ההורים, ישנה אפשרות לעדכן את הכהן שכל עשיית הטקס עם נתינת המטבעות הם רק בשביל שכבר נקבע תאריך לאירוע, ולמחרת יסעו ההורים יחד עם התינוק אל הכהן ויעשו את פדיון הבן בביתו עם הברכות ונתינת המטבעות על דעת הפדיון, וגם במצב כזה כדאי להגיד לכהן שלא יזכה במטבעות בשעת נתינתם באולם).

שאלה: אני חוזר בתשובה וכשאני מתארח בשבתות אצל ההורים הם מגישים לי בשר בהשגחת הבד"ץ, אבל בשאר הימים הם מבשלים בשר בהכשר רבנות שאינו חלק. האם יש בעיה באכילת הבשר?

תשובה: מותר לך לאכול אצל ההורים שלך ומפני שסתם כלים אינם בני יומם, וגם אפשר לתלות שמא הבשר שהם בישלו במשך השבוע היה חלק לשיטת הבית יוסף, וכן יש עוד כמה ספקות בדבר. ומכל זה נמצא שמותר לאכול אצל ההורים שכל השבוע מבשלים בשר רבנות ובשבת מבשלים בשר בהשגחת הבד"ץ.



מעבר לסגולה
מאת הרב אליהו עמר שליט"א

שכר מצוות בעולם הזה היום לעשותם

משה רבינו מצווה את עם ישראל בפרשתנו (דברים ז, יא) "ושמרת את המצוה ואת החקים ואת המשפטים אשר אנכי מצוך היום לעשותם", ולכאורה המילה "היום" מיותרת שהרי ניתן לכתוב "אשר אנוכי מצוך לעשותם". ומייתור זה דורשת הגמרא (עבודה זרה ג ע"א) "היום לעשותם - ולא למחר לעשותם, היום לעשותם - ולא היום ליטול שכר", והיינו שהעולם הזה הוא המקום היחידי שבו ניתן ללמוד תורה, אך לענין השכר העולם הזה אינו מיועד לקבלת השכר אלא רק לעבודת ה' כשהשכר הוא בעולם הבא.

בירור ניצוצות הקדושה ומדוע אין אפשרות לעסוק בקיום המצוות גם בעולם הבא? אכן מבאר ה'זרע שמשון' שכתוצאה מחטא עץ הדעת נתערבו בעולם הזה הטוב והרע יחד, ועל ידי קיום המצוות אנו מבררלים את הטוב מהרע ומעלים את הטוב למעלה ואת הרע מותירים ריק מכל. וכעין זה גילה האריז"ל לתלמידו רבי חיים ויטאל, שעל ידי הקפדה על ברכות הנהיגו אנו

מבררים את הטוב מהרע, אך בעולם הבא המכונה בשם שבת נאסרה הברירה.

לימוד התורה לעתיד לבוא

והנה לעתיד לבוא לימוד התורה יהיה ללא עמל וטרחה ומשום שהעולם יהיה מתוקן ומבורר מכל רע, ולכן לא יהיה צורך בעמל התורה בעת הלימוד וכפי שמובא בדברי הנביא (ירמיהו לא, לב-לג) "נתתי את תורתני בקרבם ועל לבם אכתבנה והייתי להם לאלהים והמה יהיו לי לעם, ולא ילמדו עוד איש את רעהו ואיש את אחיו לאמר דעו את ה' כי כולם ידעו אותי למקטנם ועד גדולם נאם ה'", וכך נאמר בנביא יואל (ג, א) "אשפוך את רוחי על כל בשר, ונבאו בניכם ובנותיכם, וקניכם חלומות יחלמו, בחוריכם חזינות יראו". ואכן לימוד תורה זה הוא ללא עמל, אלא חיבור ישיר לזיו השכינה כפי שמובא במסכת כלה (כלה רבתי פ"ב ה"ג) 'לעתיד לבוא צדיקים יושבים ועטרותיהם בראשיהן ונהנין מזיו השכינה'.

הרחמן הוא יזכנו לימות המשיח ולבנין בית המקדש ולחיי העולם הבא.

מבררים את החלק הטוב שבאוכל מתוך החלק הרע המכונה 'קליפות', ומאותה הסיבה היה האריז"ל עמל בתורה עד שהזיע (ליקוטי תורה) פרשת ואתחנן), וכששאלוהו מדוע נוהג כך ביאר לתלמידיו שעל ידי הזיעה ועמל התורה מתבררים ניצוצות הקדושה מתוך הקליפה. ומטעם זה לימוד התורה בעמל מעלתו גבוהה מאוד, ועל זה רמזה התורה (בראשית ג, יט) "בזעת אפך תאכל לחם" - כשם שעל מנת לאכול לחם יש לברור ממנו את הסובין והפסולת, כך על ידי לימוד התורה בעמל המכונה בלשונו של שלמה המלך 'לחם' (משלי ט, ה) "לכו לחמו בלחמי ושתו ביין מסכתי", הרי שמבררים את כל ניצוצות הקדושה מתוך הטומאה.

בורר בשבת

ומוסיף לבאר 'הזרע שמשון' שהעולם הזה הוא כנגד ששת ימי מעשה בראשית והעולם הבא הוא כנגד השבת, ומכיון שנאסרה הברירה בשבת בין טוב לרע לכן אין קיום מצוות (המבררות בין הטוב לרע כאמור לעיל) בעולם הבא, וכשם שבשבת נאסרה הברירה על ידי כלי כן בעולם הבא אין קיום מצוות על ידי התורה שהיא הכלי הבורר. ומדוע התורה מכונה בשם כלי הברירה? משום שעל ידי התורה ברא הקב"ה את השמים והארץ בששת ימי בראשית, ולכן על ידי לימוד התורה בעולם הזה המכונן כנגד ששת ימי בראשית

שימו לב - לתיאום הרצאות במספר החדש - שלחו הודעה כתובה בלבד - 055-67-25-138
את הספר 'מעבר לסגולה'
ניתן להשיג בהידברות 073-222-1250



פנינים מהפרשה



לאשת החיל

המעיל מועיל?!

"אמא, מה את מעדיפה - שאחליף את הלבוש ואהיה אמיתי עם עצמי, או שאשאר עם הלבוש החרדי ואחיה בשקר?" כך שאל דוד בן ה-17 את אימו. אמא שעברה ועוברת כל כך הרבה תלאות עם אותו דוד, שעד לפני רגע היה ילד של אמא... שממש עד לא מזמן היה המתמיד בשיבה... ממש לפני כמה שנים (שמרגישות כמו ימים) הוא היה ילד קטן... עכשיו? יש לו כבר שפם... ואיתו הגיעו הדעות המשוונות, העקשנות, המרידה... הרצון להיות "אני" ולהחליט הכל, ובטח שלא אכפת לו מה כולם אומרים. מה שבא לו הוא עושה... לא מעט לילות ללא שינה, לא מעט התייעצויות ובכל זאת - הקב"ה החליט אחרת. הנשמה המתוקה הזו צריכה לעבור מסלול שהוא הכי טוב בעבורה, אנחנו פשוט לא רואים זאת כעת... אבל זה מה שהוא צריך לעבור, וזה הכי טוב עבור כולנו. למה? כי יש בורא לעולם והוא המנהל, הוא היחיד שרואה את התמונה בשלמותה. אי אפשר להתווכח איתו. אז מה אותה אמא עונה לשאלה כזו? וזהו שאלה עדינה שפשוט העלתה לי כל כך הרבה נקודות מחשבה. ישנם בתים שהשאלה הזו בכלל לא עולה, והנער פשוט מחליף את לבושו ללא הודעה מוקדמת. וישנם שלא מחליפים את לבושם כלל... כל אחד מה שהמסלול שלו מתווה לו... וכולם טובים ומקסימים וכל דרך היא הנכונה עבור כל משפחה.

ובכל זאת, לשם הדיון, ישנן אימהות שיענו לשאלה כזו - "בוודאי שתחליף את הלבוש, העיקר שתהיה אמיתי עם עצמך... העיקר המידות, שתהיה בנאדם טוב... החיצונית לא אומרת כלום". נכון מאוד, אבל - יש משהו בחיצונית הזו שכוכל מהידרדרות טוטאלית, במקרים מסוימים הסממנים החיצוניים יכולים דווקא להשפיע לטובה... ולעיתים אף להחזיר למוטב בסוף המסלול. ברגע שמחליפים ביגוד, זה אפשרי בהחלט, אך קשה יותר לחזור אחורה... יש משהו בחיצונית שמשפיע על הפנימיות ואפילו מרתיע קצת את הסובבים, איזשהו מעצור, אפילו אם הוא קטנטן, שלעיתים מציל ויכול להשיב בתשובה פנימית.

"עם המעשים נמשכים הלבבות" - גם בתוך הנפילה, לשמור על מינימום... לומר לילד המתמודד שה' יתברך איתו בכל רגע, גם במקום נמוך הוא איתו ואוהב אותו אהבת עולמים. זו האמת. הרי אותו נער שגדל בבית מסוים, יודע מצוין בשכל מה הוריו חושבים, הוא יודע מה המחונכים והרבים לימדו אותו כל החיים, ובכל זאת - הפער בין השכל לרגש נפער. משהו בווער בתוכו לחפש לבד, לצאת למסע מרתק של חיפוש הא'ני העצמי בתוך כל מערכת הקדושה הזו... ובתוך החיפוש הזה אין צורך לחזור ולומר לו את כל מה שלימדנו אותו כל השנים, אלא שם רק להזכיר את כלי הנשק החזק ביותר - שה' אוהב אותו, נמצא איתו בכל רגע, שידבר אליו... גם אם הוא עושה דברים הפוכים מרצונו, שידבר איתו, שיפנה אליו. הוא שם איתו. ככל שהחושך יותר חשוך כך כל פניה קטנה, כל הרמת זוג עיניים לשמיים, היא ענקית. ברגע שפונים אליו יתברך מתוך החושך, זוהי נקודת אור עצומה ששווה היה לברוא את כל העולם בשבילה. זה מדהים, זה נותן כוחות להמשיך בכל מקום. גם אם הנוער מראה שזה לא עושה עליו שום רושם... במקומות שהוא נמצא, הנמוכים, פתאום הוא יזכר במה שאמא אמרה ויפנה אל הקב"ה בדיבור קטן, והנקודה הזו תאיר לו את כל המסלול. הוא יחפש את ההרגשה הקרובה לה' שהייתה לו בשנייה של הדיבור הזה. גם אם לא עכשיו, בעתיד. הידיעה שכל פניה לה' יתברך היא כל כך חשובה בעיניו, ובמיוחד בזמני קושי ונפילות, הידיעה שכל פניה לה' שולחים גלגל הצלה... וביום מן הימים כשהמסלול יגמר, הוא יעלה על הגלגל וישוב הביתה. ישוב לאבא. לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571

"שמור את יום השבת לקדשו פֶּאֶשֶׁר צֶוֹן ה' אֶלְקֶיךָ" (ה, יב). בדרום אפריקה מתגורר לו יהודי שומר תורה ומצוות שמבין בכלכלה, קוראים לו "קיווי ברנהרד". הוא הוציא ספר שתורגם ל-8 שפות כיצד לאמץ תכונות מעולם הנמרים וליישם אותם בעולם הכלכלי, וכמובן שהוא הפך להיות מרצה מבוקש בכל הוועידות הכלכליות, עד שיום אחד מתקשר אליו סמנכ"ל מייקרסופט להזמין אותו לאנאם הפתיחה של הכנס הכלכלי השנתי של החברה, ואשר הוצאותיו נאמדים בכ-80 מליון דולר!

הוא שמח מאוד ונענה להזמנה, אך כשהוא פתח את היומן הוא גילה כי ההוצאה שלו נופלת ביום שבת. מיד הוא התקשר ואמר לסמנכ"ל: "אני מאוד מצטער אבל אני לא אוכל להגיע, אני לא עובד בשבת". הסמנכ"ל לא התבלבל ואמר לו: "הבנתי מה שאתה אומר, תקבל תוספת, במקום מליון דולר, מליון וחצי...". אמר לו קיווי: "אני לא רוצה תוספת, אני יהודי ואני לא יכול לעבוד בשבת...".

"טוב, הבנתי", אמר, "אני חוזר אליך עוד חצי שעה". הסמנכ"ל התקשר לאחר חצי שעה ואמר: "קיווי, יש אישור, אני שולח לך צ'ק פתוח, תחתום כמה שאתה רוצה...".

אמר לו קיווי: "לא הבנת אותי, אני בשבת לא עובד!". לא ייתה למייקרסופט ברירה כי הם מאוד רצו את המרצה המבוקש, ומאחר שאי אפשר לפתוח ועידה כלכלית רצינית בלעדיו עד שהם נאלצו להוציא עוד עשרות מליונים ולדחות את הכנס את המוזמנים ואת האולם ליום ראשון. והנה שבוע לאחר הכנס מתקשר הסמנכ"ל לקיווי ואומר לו: אתה חייב לשמוע מה שקרה, אתמול טסתי עם 'ביל גייטס' במטוסו הפרטי ודיברנו על הכנס שהיה, וכמה שנהנו מההוצאה שלך...

ואז פנה אלי ביל ואמר לי: "אני חושב שזה טירוף שדחינו כזה כנס בכיר בעלות אדירה, וכל זה בשביל שיחה של יהודי אחד. לא יכולת לשמן את המערכת טיפה?". אמרתי לו: "אני הצעתי לו צ'ק פתוח, הוא לא הסכים...". ואז אמר לי 'ביל גייטס': "אני יכול לקנות בכסף שלי הכל! אם בא לי גורד שחקים - אני קונה. בא לי יאכטה - אני קונה. אבל אני לא יכול לקנות שבת אחת של יהודי".

(מתוך 'אוצר הדרשות הקצרות', ניתן להשיג בטלפון:

0548-433-555)



סיפור לשבת

תשובה בחלום

סיפור המגיד הגאון הצדיק רבי שלום הכהן שבדרון צוק"ל:

מעשה שהיה באדם שבזמן מלחמת העולם השנייה עבר את כל הסבל והתלאות של מחנות הריכוז הנאציים, ולאחר המלחמה נזח לחלוטין את אורח החיים של היהדות עד כדי כך שהגיע למצב בו אכל ביום כיפור.

באחת השנים, לאחר יום כיפור, ראה את אביו בחלום, וכאשר לידו נער שנראה בערך כבן שלש עשרה שנה ואביו אומר לו: "בני, סטית מן הדרך עד כדי כך שאכלת ביום הכפורים. היה לא תהיה! דע לך שאתה חייב כרת, ואם לא תחזור בתשובה לא תוציא את שנתך!!" בבוקר התעורר האיש אך כלל לא התחשב בחלום, והנה בליל המחרת בא אליו שוב אביו בחלום והזהירו כי אם לא יחזור בתשובה ימות בתוך שנה, וכך חזר ונשנה החלום מדי לילה.

חשב האיש כי אלו סתם חלומות ביעותים שמקורם בעצבנות, ולכן אולי מוטב לו כי יחליף את מקום השינה שלו ואולי 'משנה מקום משנה מזל'. משהחליט כך הלך לישון בבית חברו, ואמנם הלילה עבר עליו ברגיעה, הוא נם בלי אותו חלום, ולאחר שבוע ימים של שינה בבית חברו החליט כי העצבנות כבר חלפה וחזר לביתו.

והנה בהתקרבו לבית הוא ראה מבחוץ שהאור דולק בתוכו, דבר שגרם לו פליאה רבה וזאת מאחר שלמייטב זכרונו הוא לא השאיר אור דלוק בבית. הוא פתח את הדלת, ולתדהמתו ראה שם את אביו עם הילד כפי שראה

בחלום. ואז פנה אליו אביו ואמר: "זו פעם אחרונה שאני בא אליך. אם תחזור בתשובה - מוטב, ואם לא - דע לך שאתה מת!". ואז נעלם האב. מובן מאליו שהפחד תקף אותו עד עמקי נשמתו, ועל כן מיהר הוא ללכת למרן ה"חזון איש". באותה תקופה התפרסם ה"חזון איש" מאד בקרב כל הציבור, והיה זה אחרי שבן-גוריון בא לבקר אצלו והודות לכך גבר מספר הבאים לבית ה"חזון איש" בכל מיני עניינים ונושאים.

למחרת היום הודיע לעובדים במפעל שהיה לו בעיר חדרה, כי עליו לנסוע, סגר את המפעל למשך יום אחד ונסע לבני ברק. בהיכנסו אמר לו מיד ה"חזון איש": "אה, זה אתה! אביך היה אצלי. אתה זה שאכלת ביום כיפור?..."

הוא נאלם דום ולאחר מספר שניות החל להתייפח בכבי והודיע: "אני חוזר בתשובה!"

שאל אותו ה"חזון איש": "איזו זכות יש לך שאביך בא להזהיר אותך לחזור בתשובה?"

השיב האיש: "אני נותן הרבה צדקה לעניים ועוזר להם".

החזון איש לא הסתפק בתשובה הזו וביקש ממנו שינסה להיזכר במעשה טוב כלשהו שעשה פעם, ואכן חשב האיש וחשב עד שאמר: "נזכרתי. כאשר נכנסו הגרמנים לעיירה שלנו, היה כמובן פחד גדול לצאת החוצה, הדבר היה כרוך במוות בטוח. והנה, ליד העיירה שלנו היה כפר קטן שבו התגוררה אחותי, ונפטרה לה ילד. בכפר לא היה בית קברות ואבי רצה שהילד יזכה לבוא לקבר ישראל, ולמרות המצב המסוכן ביקש ממני אבא כי אלך לכפר ואביא את גופת הילד, ובאותו זמן הוא יצא בעצמו לבית הקברות לחפור שם קבר".

המשך סיפור לשבת

"שמעתי בקול אבא" - המשיך וסיפר לחזון איש - "ויצאתי לדרך. אבל רעדתי כולי מפחד. כל משב רוח וכל רחש קל של עלה נידף הבהילו אותי וחשבתני בכל רגע שהנה הם תופסים אותי, אבל המשכתי בדרכי כשאני נחוש בדעתני: אני עושה מצוה, אני הולך כדי להביא את בן אחותי לקבורה ואני מקיים כיבוד אב. כך המשכתי בדרכי, הגעתי למקום, לקחתני את גופת הילד על כתפי והבאתי אותו עד לבית הקברות - שם המתין לי אבי וקברנו אותו..."

"אכן", אמר החזון איש, "זהו הילד שבא ביחד עם אביו, וזוהי באמת הזכות שבגינה זכית שאביך יבוא אליך להזהירך שתחזור בתשובה!". הסיפור הנ"ל נדפס בספר "קרית ארבע" שנכתב על ידי רב מיוצאי הונגריה שניהן כרב בבאר שבע, והוא מעיד שהאיש בעצמו היה אצלו והוא רשם מפיו את הסיפור מילה במילה.

(הגאון הרב מיכאל זכריהו שליט"א, 'עמק הפרשה', ניתן להשיג במס' 0504146924).

בס"ד

עוזרים בבניית הבניין ושותפים בכל הזכויות שיהיו בו לנצח!

בואו ותהיו שותפים

בטרומה של חצי מטר - 200 ש"ח למשך 36 חודשים או מטר - 400 למשך 36 חודשים
תקבלו כתב שותפות מתורד חתום ע"י הרב יגאל כהן שליט"א
כמו כן ניתן להקדיש את הארון קודש או חדר לימוד להצלחת או לעילוי נשמת

03-8000-770

בשבת הודאה לכורא עולם יצא לאור ספרו החדש
של הרב יגאל כהן שליט"א
על פרק רביעי של חובת הלככות
ביאור בשפה נעימה וברורה

שער הבטחון המבואר

ניתן להשיג במשרדי "יביע אומר" 03-8000770
ובחנויות המובחרות

200,000 יהידות

מהדיסק החדש של הרב יגאל כהן שליט"א בהדפסה רוצה להיות שותף? בתרומה של 12*100 **אתה שותף!**

לפרטים: 03-8000770



נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים